
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ       Ζευγολατιό 02.07.2024 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ       Αριθμ. Αποφ.:  293 

ΤΜΗΜΑ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Ταχ. Διεύθ.: Ζευγολατιό 

Τ. Κ.: 20006 

Πληροφορίες: Π.Μπακώλη 

Email : bacoli@1306.syzefxis.gov.gr 

Τηλ. 2741360520 

              ΑΠΟΦΑΣΗ  293/2024 

                        Απόφαση Δημάρχου για  Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 

 

           Ο Δήμαρχος Βέλου- Βόχας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 

του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 

3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την 

αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική 

Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Βέλου- Βόχας , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός 

του ανέρχεται στους 17.883 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι, ένας (1) Αντιδήμαρχος 

για το καταργούμενο ΝΠΔΔ «ΑΝΕΛΙΞΗ»  και δύο (2)  άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ  622/26-2-2019) 

8.  Τις υπ’αριθ. 3/02.01.2024 [ΑΔΑ : 9ΥΟ3Ω9Π-72Π]  & 6/02.01.2024 [ΑΔΑ : 6ΘΓΗΩ9Π-ΔΚΑ] 

αποφάσεις Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχου & μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Τροποποιεί τις υπ’αριθ. 3/02.01.2024 [ΑΔΑ : 9ΥΟ3Ω9Π-72Π]  & 6/02.01.2024 [ΑΔΑ : 

6ΘΓΗΩ9Π-ΔΚΑ]αποφάσεις Δημάρχου ως κάτωθι :  

Μεταφέρει τις αρμοδιότητες του Γραφείου Έργων Ύδρευσης- Άρδευσης- Αποχέτευσης (παρ. 

Β3 του αρ.13 του ΟΕΥ)  από τον Αντιδήμαρχο κ. Μπουτσιούκο Ιωάννη (σχετ. η αριθ. 3/2024 

απόφαση Δημάρχου) και τις μεταβιβάζει στον Αντιδήμαρχο κ. Λυμπερόπουλο Ευάγγελο , 

ΑΔΑ: 6ΖΘΦΩ9Π-6ΑΖ



παράλληλα με τις αρμοδιότητες που του έχουν μεταβιβασθεί με την υπ’αριθ. 6/2024 απόφαση 

Δημάρχου . 

Αναλυτικά ο Αντιδήμαρχος θα είναι υπεύθυνος για τα κάτωθι : 

• Τη μέριμνα επί των αιτημάτων τακτοποίησης / διευθέτησης σε θέματα ύδρευσης, άρδευσης, 

αποχέτευσης. 

• Τη μέριμνα για τη βεβαίωση τελών άρδευσης και ύδρευσης. 

• Την μέριμνα για τα δίκτυα άρδευσης και ενημέρωση των Οικονομικών Υπηρεσιών για την 

είσπραξη του αντιτίμου των καταναλώσεων. 

• Την προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων και την καταπολέμηση της ρύπανσης 

στην περιοχή του Δήμου. 

• Τον προγραμματισμό, εισήγηση, σχεδιασμό και μέριμνα για τα έργα επέκτασης ή ανανέωσης 

των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης του Δήμου και των αντίστοιχων εγκαταστάσεων 

επεξεργασίας νερού. 

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι υπ’αριθ. 3/02.01.2024 και 6/02.01.2024 αποφάσεις 

Δημάρχου. 

 Η παρούσα να αναρτηθεί  στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ο  Δήμαρχος    Βέλου- Βόχας 

      ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΘΦΩ9Π-6ΑΖ


		2024-07-02T13:06:36+0300
	Athens




